IX Pasivos financieros 0,00 € 0,00% 0,00 € 0,00% 

TOTAL INGRESOS….  11.161.616,72 €   11.161.265,37 €   

CAPÍTULO III.- TASAS PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS. 

La previsión de recaudación por el concepto de tasas, precios públicos y otros ingresos asciende a 
UN MILLÓN TREINTA Y TRES MIL EUROS (1.033.000,00 €), y representa un 9,25% del total de 
Presupuesto de ingresos, con un aumento del 318,83% respecto a las cantidades consignadas en 
el último presupuesto aprobado.   
La previsión viene fundamentada, principalmente, en los nuevos precios públicos de actividades

[...]

Este capítulo contiene los ingresos de naturaleza no tributaria, percibidos por el Organismo 
Autónomo sin contraprestación directa por parte de estos, destinados a financiar operaciones 
corrientes. Por conceptos y subconceptos se diferencian las transferencias en función de los 
agentes que las conceden.  

Asciende a NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTE 
EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (9.337.720,30 €) siendo el capítulo con mayor peso relativo 
dentro del Presupuesto de ingresos 2026, con un 83,65 % sobre el total. Para la previsión de este 
capítulo de ingresos, se ha atendido a lo indicado en “los criterios para la elaboración del 
presupuesto del año 2026” indicados desde el Ayuntamiento en cuanto a las aportaciones a los 
organismos autónomos. 

CAPÍTULO V.- INGRESOS PATRIMONIALES. 

Este capítulo se cuantifica en CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000,00.-€), cantidades que 
provienen de concesiones administrativas. Sin incremento alguno con respecto a las iniciales 
presupuestadas en el ejercicio anterior. 

CAPÍTULO VII.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 

En este capítulo se recoge los ingresos de naturaleza no tributaria, percibidos por las entidades